平成 23 年８月４日

各 位

会 社 名 東光株式会社

代表者名 代表取締役社長 川津原 茂

（コード番号 6801 東証第１部）

問合せ先 取締役 水野 雅文

                                                    （TEL  049-285-2511）

通期業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 23 年 12 月期通期の業績予想及び配当予想につきまして、下記の通り修正しまし

たので、お知らせいたします。

記

● 通期業績予想の修正について

１． 平成 23 年 12 月期 通期業績予想数値の修正（平成 23 年１月１日～平成 23 年 12 月 31 日）

（１）連結                                    （単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 33,200 1,000 700 400 ４円 16 銭

今回修正予想(Ｂ) 29,000 0 △300 △400 △４円 16 銭

増減額(Ｂ―Ａ) △4,200 △1,000 △1,000 △800 ―

増減率 △12.7 △100.0 ― ― ―

(ご参考)前年実績

(平成 22 年 12 月期)
27,477 442 30 △1,719 △17 円 88 銭

 ※平成 22 年 12 月期は決算期変更により平成 22 年４月１日から平成 22 年 12 月 31 日までの９か月間となっており

ます。

（２）個別                                    （単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 22,900 600 500 300 ３円 12 銭

今回修正予想(Ｂ) 20,000 △300 △400 △400 △４円 16 銭

増減額(Ｂ―Ａ) △2,900 △900 △900 △700 ―

増減率 △12.7 ― ― ― ―

(ご参考)前年実績

(平成 22 年 12 月期)
22,270 189 185 △518 △５円 39 銭

 ※平成 22 年 12 月期は決算期変更により平成 22 年４月１日から平成 22 年 12 月 31 日までの９か月間となっており

ます。

-1-

-2-

２． 修正の理由

 連結は、売上高が前回予想を約 13％下回る見通しとなり、下期想定レートを１US$=80 円に変更した影響もあり、

営業利益は前回予想を下回りゼロと予想しております。また、支払利息などの営業外費用を見込み、経常利益は△３

億円、当期純利益は△４億円と予想しております。

 個別は、売上高は前回予想を約 13％下回る見通しとなり、営業利益は△３億円と予想しております。また、支払利

息などの営業外費用を見込み、経常利益は△４億円、当期純利益は△４億円と予想としております。

● 配当予想の修正について

年間配当金

第２四半期末 期末 合計
前回予想
（平成 23 年２月 14 日発表）

円 銭

―
円 銭

―
円 銭

―

今回修正予想  0.00 0.00

当期実績 ―

前期実績
（平成 22 年 12 月期）

―  0.00  0.00

 ※平成 22 年 12 月期は決算期変更により平成 22 年４月１日から平成 22 年 12 月 31 日までの９か月間となっており

ます。

修正の理由

 平成 23 年 12 月期（通期）において当期純利益が当初の予想を下回る見通しとなり、大変遺憾ながら期末配当につ

きましては、無配の予想に修正させて頂くことになりました。

※ 上記の業績予想及び配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上